Sacerdos morituro assistens tempestive eum admoneat, ut quando vox ipsum destituerit, nutu capitis vel manus compressione aut alio probabili signo indicet. An iterum velit sacramentaliter absolvi, & tunc eum absolvat, etiamsi scriptis absolutionem desideret.

Sub agone frequenter & per intervalla, si forte sit adhuc auditus, inclamet: JESUS, MARIA, JOSEPH.

*In manus tuas Domine commendo spiritum meum.*

*Domine Iesu suscipe spiritum meum.*

*S. Maria ora pro me, S. Ioseph ora pro me, S. Barbara ora pro me.*

*IESU Fili Dei miserere mei. Iesu Fili Mariae miserere mei.*

*IESU credo in te. Iesu spero in te. Iesu diligo te. Iesu tibi vivo, Iesu tibi morior. O bone IESU esto mihi IESUS.*

Nequaquam autem debent omitti preces pro commendatione animae ab Ecclesia ordinatae & habentur in fine Breviarii: quia sunt efficacissimae, & super quolibet agonizante dici debent. Si morbus non sit contagiosus, uti pluribus inculcat Agenda Romana. Circumstantes interim non stent otiosi, sed piis precibus agonem Contritis tui continuo Domino commendent.